Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.08.2012г.                                                                                                                        № 620
	Об избирательных участках для голосования на выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики пятого   созыва

В соответствии с частью 2 статьи 12 Закона Удмуртской Республики «О выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать по согласованию с территориальной избирательной комиссией Сюмсинского района на территории МО «Сюмсинский район» следующие избирательные участки для голосования на   выборах депутатов Государственного Совета  Удмуртской Республики пятого  созыва:
	Номера избирательных участков
	Описание границ избирательных участков
	Кол-во избира-телей
	Местонахождение участковых комиссий и  помещений для голосования
	Номера телефонов участковых комиссий

	Центральный участок № 1
	с.Сюмси, улицы:

Азина

Заводская

Кирова

Кооперативная

Красноармейская

М.Горького

Малиновая

Мира

Песочная

Первомайская

Победы

Подлесная

Пушкинская

Свободы
Сибирская

Советская (от начала до р.Сюмсинки)

Сосновая

Удмуртская

Фрунзе

Юбилейная
	 1120
	Удмуртская Республика, с.Сюмси, ул.Партизанская,54,

Центр досуга
	2-11-16

	Союзный участок № 2
	с.Сюмси, улицы:

Авангардная

Брагина

Вишневая

Майская

Нефтяников

Орловская

Партизанская

Рябиновая

Союзная

Цветочная

Чафарова

Школьная

Пер.Садовый

Пер.Хлебозаводский д.Вылынгурт

д.Кейлуд

д.Малые Сюмси

д.Пумси
	 909
	Удмуртская Республика, с.Сюмси, ул.Партизанская,4

средняя школа
	2-15-49

	Новый участок № 3
	с.Сюмси, улицы:

Базарная

Больничная

Дружбы

Луговая

Меркушева

Молодежная

Московская

Новая

Полевая

Имени Парина

50 лет Победы

Пролетарская

Советская (от реки Сюмсинки до конца)

Чапаева

Подгорная

Колхозная

Энергетиков

Южная

пер.Березовый д.Русская Бабья

д.Удмуртская Бабья
	1264
	Удмуртская Республика, с.Сюмси, ул.Советская,56,

Администрация МО

«Сюмсинское»
	2-18-58

	Механизаторский участок № 4
	с.Сюмси, улицы:

Аэродромная

Восточная

Комсомольская

Лесная

Набережная

Октябрьская

Радищева

Строителей
	994
	Удмуртская Республика, с.Сюмси, ул.Лесная,23, учебный корпус ПУ-34
	2-16-46

	Зеленый участок № 5
	с.Сюмси, улицы:

Гагарина

Заречная

Зеленая

Короленко

Маяковского

Механизаторов

Промышленная

Труда

Ольховая
	541
	Удмуртская Республика, с.Сюмси, ул.Лесная,23, учебный корпус

ПУ-34
	2-14-62

	Акиловский участок № 6
	д.Акилово

д.Выселок

д.Верх-Юс
	324
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Акилово, ул.Вишневая,7, сельский клуб
	5-91-47

	Маркеловский участок № 7
	д.Маркелово

д.Туканово

д.Юбери
	225
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Маркелово, ул.Маркеловская,1, школа
	5-61-58

	Лекшурский участок № 8
	с.Лекшур
	 130
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Лекшур, ул.Лекшурская,24,

клуб
	5-51-97

	Гуртлудский участок № 9
	д.Гуртлуд

д.Сюмсиил
	263
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Гуртлуд, ул.Первомайская,1, клуб
	5-61-24

	Гайнинский участок

№ 10
	д.Правые Гайны

д.Левые Гайны

д.Лялино

д.Большой Сардык
	212
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Правые Гайны, ул.Школьная,4, школа-детский сад
	6-82-13

	Дмитрошурский участок № 11
	д.Дмитрошур

д.Малая Инга

д.Чажи

д.Гуртлудчик

д.Большая Инга
	 532
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Дмитрошур, ул.Клубная,2,

школа
	6-81-38

	Васькинский участок № 12
	д.Васькино

д.Удм. Вишорки

д.Кузьмино
	311
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Васькино, ул.Школьная,7, школа
	5-71-10

	Блаж-Юсовский № 13

	д.Блаж-Юс

д.Марково
	135
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Блаж-Юс, ул.Центральная,22, клуб
	5-93-50

	Пижильский участок № 14
	ст.Пижил

	316
	 Удмуртская Республика, Сюмсинский район, ст.Пижил, ул.Школьная,34, школа
	5-93-30

	Сюрекский участок

№ 15
	ст.Сюрек

д.Сюрек
	349
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, ст.Сюрек, ул.Пролетарская,8, библиотека
	5-33-48

	Муки-Каксинский участок № 16
	с.Муки-Какси

д.Полянка

д.Красный Яр
	300
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Муки-Какси, ул.Колхозная,2а,

школа
	5-01-89

	Орловский участок

№ 17
	с.Орловское

д.Нерцы

д.Орлово

	 677
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Орловское, пер.Торфяной,2а,

сельская администрация
	5-12-46

	Зонский участок № 18
	с.Зон

д.Бадзимлуд

д.Харламовская пристань
	229
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Зон, ул.Школьная,31а, школа
	5-31-33

	Гуринский участок

№ 19
	с.Гура

д.Ст.Кузлук

д.Шмыки

д.Визил

д.Березовка
д.Тылыглуд

д.Старые Гайны

д.Новые Гайны

д.Зятцы

д.Лемы
	418
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Гура, ул.Школьная, 10, школа
	5-21-12

	Ключевский участок № 20
	д.Ключевка

д.Ходыри
	120
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Ключевка, ул.Первомайская,11, клуб
	5-21-74

	Кильмезский участок № 21
	с.Кильмезь, улицы:

Набережная

Квартал Северный

Ленина

Пушкинская

Маяковского

Поселковая

Стахановская

Октябрьская
	695
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Кильмезь,ул.Пушкинская,7,

участковая больница

	3-13-74

	Школьный участок

№ 22
	с.Кильмезь, улицы:

Кильмезская

Ключевая

Гагарина

Герцена

Лесная

Ломоносова

Новостройка

40 лет Победы
	937
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Кильмезь, ул.Ломоносова,35,

школа

	3-14-32

	Леспромхозовский участок № 23
	с.Кильмезь, улицы:

Биржевая

Луговая

Заречная

60 лет Октября

Речная

Советская

Транспортная

Станционная

Подстанция

Одесская

Партизанская
	741
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Кильмезь, ул.Одесская,7 сельская администрация
	3-13-49

	Балминский № 24
	д.Балма
	111
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д.Балма, ул.Балминская,57, контора СПК «Дружба»
	3-13-31

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя».

Глава администрации муниципального
образования  «Сюмсинский район»                                                                     А.Л.Пантюхин
исп.Лагунова Т.А.

_1011682812